
 

COMUNE DI BOCENAGO  
PROVINCIA DI TRENTO  

  
  

DELIBERAZIONE N. 046 
 

 

 
 

 

Giunta Comunale   

 
 
 

OGGETTO: Formazione graduatoria per il reclutamento di rilevatori per il censimento permanente della 
popolazione e delle abitazioni anno 2019. Nomina della commissione giudicatrice 

 
 

  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 79 D.P.Reg. 01.02.2005 N. 3/L) 

  

L'anno DUEMILADICIANNOVE addì DIECI del mese di LUGLIO alle ore 08,40, 
nella sala delle riunioni, a seguito di regolare avviso, si è convocata la Giunta del 
Comune. 

Su conforme dichiarazione del messo 
comunale, io sottoscritto Segretario 
comunale certifico che copia della 
presente deliberazione è stata 
pubblicata il giorno 

 11.07.2019 

Presenti i signori: 

all’albo pretorio ed all’albo informatico 
per rimanervi esposta per 10 giorni 
consecutivi. 

 
   IL SEGRETARIO GENERALE 

 Assenti  f.to dott. Mauro Bragagna 

 Giust. Ingiust.   

FERRAZZA WALTER - Sindaco      

BORONI GIULIANA      ================================= 

RICCADONNA SILVANA       INVIATA CAPIGRUPPO 

 
TISI BRUNO 

X    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 

 
 
 

Assiste il Segretario Generale dott. Mauro Bragagna   

  

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Ferrazza Walter, nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'oggetto suindicato. 

 



 

Deliberazione della Giunta comunale n.046 di data 10.07.2019 

Prima della trattazione del punto all’ordine del giorno il Segretario generale Bragagna dott. 

Mauro si assenta allontanandosi dall’aula, ai sensi dell’art. 65, comma 1 della Legge 

Regionale 03.05.2018, n. 2 e ss.mm. Assume le funzioni il Vicesindaco Boroni Giuliana. 

 

OGGETTO: Formazione graduatoria per il reclutamento di rilevatori per il censimento 

della popolazione e delle abitazioni anno 2019. Nomina della Commissione giudicatrice 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che con determinazione del Responsabile del Servizio Segreteria n. 075 dd. 

03.06.2019 si approvava lo schema di avviso per la formazione di una graduatoria per il 

reclutamento di rilevatori per il censimento permanente della popolazione e delle abitazioni 

anno 2019. 

 

Visto l’avviso di procedura per il reclutamento di rilevatori per il censimento 

permanente della popolazione e delle abitazioni – anno 2019, prot. 2308 del 04.06.2019 con il 

quale viene disciplinata la selezione per la formazione della graduatoria per il reclutamento di 

rilevatori per il censimento permanente della popolazione e delle abitazioni anno 2019 ove è 

stabilito che: 

- alla valutazione dei titoli e alla formazione della graduatoria provvederà un’apposita 

commissione composta da 3 membri, presieduta dal Responsabile dell’Ufficio Comunale di 

Censimento; 

- la commissione redigerà una graduatoria secondo l’ordine della somma complessiva 

dei punti conseguiti nella valutazione dei titoli. 

 

Dato atto che il termine previsto per la presentazione delle domande da parte dei 

candidati era fissato per le ore 12.00 del 28 giugno 2019 (Avviso prot. 2308 dd. 04.06.2019) e 

che entro detto termine è stata presentata un’unica domanda agli atti sub prot. 2530 di data 

24.06.2019. 

 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice 

per il reclutamento di rilevatori in parola designando a tal riguardo: 

 dott. Mauro Bragagna – Segretario comunale del Comune di Bocenago e Responsabile 

dell’Ufficio Comunale di Censimento, in qualità di Presidente, 

 dott.ssa Sabrina Gritti – Assistente amministrativo del Comune di Bocenago presso il 

Servizio Demografico, in qualità di membro esperto e segretario verbalizzante, 

 rag. Sonia Povinelli – Responsabile del Servizio demografico del Comune di Pelugo, 

in qualità di membro esperto, 

che, previamente contattati, hanno dichiarato la loro disponibilità in merito. 

 

Vista la Ns. nota prot. n.2694 di data 03.07.2019 di richiesta al Comune di Pelugo di 

autorizzazione a favore della loro dipendente Povinelli rag. Sonia alla prestazione di attività 

extraistituzionale quale membro esperto della commissione in parola. Con nota del Comune 

di Pelugo agli atti sub prot. 2737.di data 08.07.2019 è stata rilasciata l’autorizzazione in 

parola; 

 

Dato atto che essendo la commissione composta di membri dipendenti di comuni della 

Gestione associata 8.3, l’incarico non prevede la corresponsione di gettone di presenza e il 

rimborso delle spese di viaggio o l’indennità chilometrica per l’uso del proprio automezzo 

nella misura prevista per il personale della P.A.T; 



 

Riscontrato che gli aspiranti membri della Commissione hanno rilasciato 

dichiarazione in ordine alla insussistenza di cause di incompatibilità agli atti sub prot. n 2750 

di data 08.07.2019, prot. n. 2771 di data 09.07.2019 e prot. n. 2788 di data 10.07.2019 

 

Ritenuto di dichiarare la presente immediatamente eseguibile al fine di procedere con 

celerità alla formazione della graduatoria;  

 

Visto il vigente Regolamento di contabilità. 

 

Visto il Codice degli Enti Locali (C.E.L.), approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2. 

 

Acquisiti sulla proposta di deliberazione in oggetto i pareri favorevoli di regolarità 

tecnica e comportando la presente riflessi diretti o indiretti sulla gestione economico-

finanziaria, il parere sulla regolarità contabile comprensivo di attestazione di copertura 

finanziaria, ai sensi dell’art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 

Trentino – Alto Adige, approvato con L.R. 03 maggio 2018 n. 2, rilasciati rispettivamente dal 

Responsabile della struttura di merito e dal Responsabile dell’Ufficio finanziario. 

 

 

DELIBERA 

 

1. Di nominare, per i motivi di cui in premessa, la Commissione Giudicatrice per la 

formazione di una graduatoria per il reclutamento di rilevatori per il censimento permanente 

della popolazione e delle abitazioni anno 2019, nei seguenti membri esperti: 

dott. Mauro Bragagna Segretario Comunale Presidente 

dott.ssa Sabrina Gritti Assistente amministrativo 

presso il Servizio 

demografico 

Membro Esperto e Segretario 

verbalizzante 

rag. Sonia Povinelli Responsabile del Servizio 

demografico  

Membro Esperto 

 

2. Di dare atto che i membri della Commissione hanno rilasciato dichiarazione in ordine alla 

insussistenza di cause di incompatibilità agli atti sub prot. n 2750 di data 08.07.2019, prot. n. 

2771 di data 09.07.2019 e prot. n. 2788 di data 10.07.2019 

 

3. Di dare atto che essendo la commissione composta di membri dipendenti di comuni della 

Gestione associata 8.3, l’incarico non prevede la corresponsione di gettone di presenza e il 

rimborso delle spese di viaggio o l’indennità chilometrica per l’uso del proprio automezzo 

nella misura prevista per il personale della P.A.T. 

 

4. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P.  23/1992, che avverso alla presente 

determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento entro 60 

giorni ai sensi degli artt. 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104 o, in alternativa, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 

24.11.1971 n. 1199, dalla conoscenza del presente provvedimento e da parte di chi vi abbia 

interesse. 

 

Successivamente, su proposta del Sindaco, per le motivazioni di cui in premessa 

LA GIUNTA COMUNALE 

A voti favorevoli unanimi resi nelle forme di legge 

 

d e l i b e r a 



 

 

5. Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 183 comma 4. 

del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con 

Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2. 

 

***** 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 

 
 

Il Sindaco  Il Segretario f.f. 
f.to Ing. Walter Ferrazza   f.to Giuliana Boroni 

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 183, comma 4 
della L.R. 3 maggio 2018, n. 2. 

 
 
Bocenago, lì 11.07.2019 

IL SEGRETARIO GENERALE  
                                                                                                   f.to dott. Mauro Bragagna  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 
 
Bocenago, lì 11.07.2019 

IL SEGRETARIO GENERALE  
                                                                                                     dott. Mauro Bragagna  

 
 
 

                        Firma autografa su originale                      Il Segretario generale 
                      (conservato presso il Comune)                dott. Mauro Bragagna 

 
 
 

 
 
 

 
 


